令和２年５月１０日

１年生の保護者様

大阪市立長居小学校

校長 赤石 美保子

「入学にかかるオリエンテーション」の実施について

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育

活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 １年生の登校日に合わせて、「入学にかかるオリエンテーション」を実施いたします。お子様と

ご一緒に「講堂」にお集まりいただき、オリエンテーション終了後はお子様と一緒にお帰りいた

だきます。

記

１ 日 時   令和２年５月１５日（金）   ※１年生の登校日です。

         9:00～10:00 各クラスの出席番号 １～１５番の児童と保護者

        11:00～12:00 各クラスの出席番号 １６番以降の児童と保護者

        ※各家庭 保護者１名のみ参加とさせていただきます。ご了承ください。

２ 場 所   長居小学校「講堂」 ※ 南門からお入りください。（開始 20 分前開門予定）

        ・上ばきはいりません。お子様はオリエンテーション途中で教室に

移動しますので、上ぐつを持参ください。

３ 内 容   ①校長の話

        ②担任紹介

        ③これからの登校日について

        ④その他（配付物について…等）

４ 持ち物   手さげ袋・上ぐつ・上ぐつ袋

        提出書類

スポーツ振興センター加入同意書

家庭調査票

５ お願い   ・マスクを必ず着用してください。

        ・当日の朝にご家庭でお子様と参加保護者様は検温をしていただき、受付でお伝

えください。（５月のげんきモリモリカード※ＨＰ掲載があればご提出ください。）

・お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接触者である

として自宅待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願

いします。配付物は後日お渡しします。

        ・同居する家族に、発熱等のかぜの症状がみられる場合は学校へ連絡をお願いし

ます。

※その他の提出書類については、

１９日以降の登校日に集めますの

で今回は２点のみお願いします。

※教科書等受け渡しの際に、就学通

知書と保健調査書を未提出の方はこ

ちらもご提出ください。